ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2025г.   312-п
Об установлении публичного сервитута в отношении

земельных участков и (или) земель,

в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства:

ВЛ-0,4 кВ с. Малая Семеновка Балашовского района
Рассмотрев поступившее ходатайство публичного акционерного общества «Россети Волга» (ПАО «РОССЕТИ ВОЛГА») (исх. № 56-прх от 16.06.2025г., вх. № 2533 от 18.06.2025г.) об установлении публичного сервитута, в отношении земельных участков и (или) земель, в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: ВЛ-0,4 кВ с. Малая Семеновка Балашовского района; на основании предоставленных документов; сообщения о возможном установлении публичного сервитута, опубликованного в газете «Балашовская правда» от 10 июля 2025 года  № 28 (21898); сообщения о возможном установлении публичного сервитута, опубликованного 10.07.2025г. на сайте (https://balashovskij-r64.gosweb.gosuslugi.ru/); в соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ; Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах публичного акционерного общества «Россети Волга» (ПАО «РОССЕТИ ВОЛГА»), юридический адрес: 410031, г. Саратов, ул, Первомайская, д. 42/44, ОГРН  1076450006280, ИНН 6450925977, КПП 645001001, публичный сервитут в отношении земельных участков, расположенных на территории: с. Малая Семеновка Балашовского района Саратовской области занимаемых: объектом электросетевого хозяйства: ВЛ-0,4 кВ с. Малая Семеновка Балашовского района, в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства. Адрес (описание местоположения) публичного сервитута: Саратовская область, Балашовский район, территория с. Малая Семеновка. Публичный сервитут испрашивается в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных в кадастровом квартале: 64:06:160101 и земельных участков с кадастровыми номерами: 64:06:160101:1012 Саратовская область, район Балашовский, с. Малая Семеновка, ул. Семеновская,  д. 11.
2. Целью установления публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления, является: эксплуатация объекта электросетевого хозяйства.

3. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления, согласно Графическому описанию местоположения границ публичного сервитута (схема расположения публичного сервитута) и описанию местоположения границ (координат) приведенных в приложении к настоящему постановлению.

4. Установить срок действия публичного сервитута - 49 лет.

5. Устанавливаемый публичный сервитут является безвозмездным.

6. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута (при наличии такого срока) - 1 месяц.
7. В соответствии с п 5. ст 3.6 ФЗ от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" эксплуатация электросетевого комплекса осуществляется в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 25 октября 2017 г.                  № 1013 «Об утверждении требований к обеспечению надежности электроэнергетических систем, надежности и безопасности объектов электроэнергетики и энергопринимающих установок "правила организации технического обслуживания и ремонта объектов электроэнергетики"» и годовыми План-графиками технического обслуживания на текущий год, а именно:

1.
Техническое обслуживание ВЛ - 1 раз в год, ТП - 1 раз в год;

2.
Периодический осмотр ВЛ - 1 раз в год, ТП – 2 раза в год;

3.
Инженерный осмотр участков ВЛ - выборочно ИТР;

4.
Техническое освидетельствование ВЛ и ТП - 1 раз в 5 лет;

5.
Капитальный ремонт ВЛ на деревянных опорах - 1 раз в 6 лет, на бетонных опорах - 1 раз в 12 лет, ТП - раз 8 лет.

Аварийно-восстановительные работы на ВЛ и ТП производятся по мере необходимости.
8. ПАО «Россети Волга» обязано привести земельные участки в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

9. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района  опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района  Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.

10. Муниципальному казенному учреждению «Административно-хозяйственное управление администрации Балашовского муниципального района» в течение пяти рабочих дней со дня принятия направить копию данного постановления в  Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области.

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

12. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на   заместителя главы администрации Балашовского муниципального района  по финансам и бюджету, председателя комитета по финансам, и.о. заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по экономическим вопросам Юрлову И.П.
Глава Балашовского

муниципального района

                      М.И. Захаров

[image: image5.jpg]Cxema pacrnionoxeHus rpanuLy nyBnUIHOro cepeuTyTa

° 64:08:160901
CapaToBCKast 0BNACTb,

Banawosckun paroH, ¢ Manas CemeHok 1014

64:06-4.239

T'panmma HacenerHoro mynKra c. Manas Cems
Manocemérosckoro MO

BanamoBckoro MyHHIpIANBHOTO P-2 CapaToBCi

64:06-6.53

64:06:160101

1011

MacmTab 1:500

YcnoBHbIe 0003HAUEHHS:
Cucrema xoopzauaat: MCK-64, 30Ha 1

e XapakTepHasi TOYKa IIPOSKTHOIT TPAHIIE!
TIpoekTHas T'PaHIIA Iy OIITIHOTO CEPBUTYTa
TPAHIIIIA 3eMeIbHOTO YJacTKa BKIodeHHoro B 'KH
T'paHIa KaJlacTPOBBIX KBapTajoB Mo cBeaenmsM ETPH;
—— Tpanmra 30VUT no cexernsam ETPH;
64:06:000000 Homep kaacTpoBoro ksaprana mo csegermsim ETPH;
64:06-0.00 Peectpossiit Homep 30YUT mo cBexernsm ETPH;
:100 KajacTpoBbIii HOMep 3eMeJIbHOTO yJacTKa o cBefeHnsM ETPH;

JInaus snextponepenad BJI 0.4 kB

[image: image1.jpg]Tpachitieckoe onvcaHyte MecTONOMOXeHws: rpaHuL ny6AMYHOTO CepBUTyTa

Cxema pacnonoKeHusi rpaxuLy my6n4Horo cepauryTa (OB30pHas cxema)
OBwexr: BI1-0,4 KB ¢. Manas Cemenoska, Banalosckoro paiiona o///¢ < “CTPCCLAACEE I [LBE 7 RCCED

ACZETETH)|
Mecrononoxenve: Caparosckas o6nacts, paitoH Banaluosckii, ceno Manas CemeHoska s WM“ % = W »WJ:

Mnouwians: 234 ka.m. ﬁ;,a;z&.:mfz W Z

UcnoBHble 0B03HAUEHMs:

— ”DOE’KTHGQ FPAHULA NYB/IMUHOIO CePBUTYTA
=== == [DOHWLA HOCE/IeHHOr0 MYHKTA N0 CBegeHusM EMPH;

Bes macutasa

== T'POMMUA KOLACTPOBLX KBAPTANOR MO CBegeHusM EMPH;
/mrmna snexTponepegay BA 0,4 kB

[image: image2]

[image: image3.jpg]TeOJIe3IIecKIX

m3Mepertit
(onpexnernermit)
7 493287.22 1338617.51 MeTox CITy THHKOBBIX 0.10 -
TeOe3IHecKIX
m3Mepertit
(onpexernermrit)
8 493311.39 1338621.93 MeTox CITy THHKOBBIX 0.10 -
TeOIe3IHeCKIX
m3Mepertit
(onpexerermrit)
1 493316.63 1338625.10 MeTox CITy THHKOBBIX 0.10 -
TeOIe3IHeCKIX
Im3Mepertit
(onpexnernermit)
3. CBe/leHIs 0 XapaKTepHBIX TOUKaX YacTIl (JacTeil) IpaHIIE 00beKTa
Koopmmater, m Cpennss
Ommcanne
OGo3HagerIe KBaJIpaTIIecKas
MerTox onpefeners 06o3HATeHIT
XapaKTePHBIX TOTPENIHOCTh
KOOD/IHHAT TOUKH Ha
TOYEK JacTH X Y - TIOJIOKEHHS
XapaKTepHOIT TOYKI - MECTHOCTH (TIpH
TPaHIIE! XapaKTepHOI TOUKI
‘HaJTHI)
My, M
1 2 3 4 5 6

[image: image4.png]TPA®IYECKOE OIHCAHIE

MecTOnOIOACHIA TP Ty FORD CepITYTE

BJL0.4 KB . Maras Ceneronsa, Basaiioncxoro piioma

(RAICHOBAIE 0BT, NECTOTOIOACHIE TPAHIL KOTOPOF0 OTICAHO (336 - OGHeKT)

Payzen |

Coczenia o8 osvexe

Swn Napasrepicring: ovexts

O spastepicri

i 2

3

T Mectonooncie v

“TTE52, Capsroncras oGacTe, palon BAmORNI
ceto Mo Cevenonsa

3| Tisouam obvexra +/ semriina norpetmioctt
onpeacremia maouam1
(B Jlena By

s £ad0mma

T e xapateprcri conerta

Ty Gl cepuiTy™ yETaANTIBISTER Cposont 1 49
T OO SENETIEY YACTSO 1 (L1 e,
B TR SKCIYATADI 0GBeKTa Y1EKTPOCeTEROTO
xosaicrna: BIL0.4 5B . Mazas Conerona,
BetatoncKoro paion. O0mTEs IYGIIHO
cepmryra IlySnuraios axioNepioe ofuecrao
Poccern Boara” (OFPH 1076450006280, IHH
6450925977), atpec: Pocicxas Dexepains.
‘Caparopcsas 063acth . Capaton, 2. Tipoasaickas.
444, 3. axpec: office Grosstivolgary

Pasien2

Coeaenna o ectonosomerm pan ovexta

T Cucrea xoopmar MCK-64. 30 1

" Coe o apaRTEpII TOR AL SGveRTE

Koopmmar x Co
[ro— Merozompesenem raspeeerat
xapaxtepux x v Koopmat Pt
Tovex pam epasreproi o |
M.
T 3 5 £} 5 3
T ER TR0 | Metoxcaymmons o0 =
nsepen
(onpesscn
T e TERGIST | Seroa coymmoniix o0 -
Py
sy
T T TGS Hietox coyamonisy o0 -
mepenn
(cnpesacau
g e TR | Meroa ooty o -
mepenn
(cnpesacau
5 T TERGIG% | Meroa coymmoniat o0 -
mepent
(ompeaezenn)
% E TEGIE3 | beros cnmumonisy o -